[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 213, DE 30 DE JUNHO DE 2.004

Projeto de Lei Complementar nº 055/04

Autor: Vereador Elias Chediek Neto

Dá nova redação ao artigo 50, da Lei Complementar nº 21, de 1° de julho de 1.998 (Codificação de Normas para as Construções no Município), mantidos os seus parágrafos.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1° de junho de 2.004, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  O artigo 50, da Lei Complementar nº 21, de 1° de julho de 1.998 (Codificação de Normas para as Construções no Município), mantidos os seus parágrafos, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 50.  Nas novas edificações, reformas ou ampliações destinadas aos usos abaixo discriminados, serão obrigatórias rampas, que não poderão apresentar declividade superior ao estabelecido na norma NBR nº 9050 da ABNT.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio.

.Processo nº 001.459/1998 – Guichê nº 020.374/2004 - (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.